
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Sindacale n. 23 del 21/12/2021    

Repertorio Generale n. 1506  del 21/12/2021 

Oggetto: NOMINA SOSTITUZIONE IN CASO DI ASSENZA DEL RESPONSABILE AREA 
SERVIZI ALLA PERSONA AL SEGRETARIO DOTT. GIUSEPPE BARTORILLA . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Sindacale n. 23 del 21/12/2021 
   

Oggetto: NOMINA SOSTITUZIONE IN CASO DI ASSENZA DEL RESPONSABILE AREA 
SERVIZI ALLA PERSONA AL SEGRETARIO DOTT. GIUSEPPE BARTORILLA . 

IL SINDACO

PREMESSO CHE:

· In caso di assenza del titolare dell’  Area Servizi alla Persona Sig. Giuseppe Cacopardo 
al  fine  di  garantire  lo  svolgimento  delle  funzioni  legate  all’adozione  degli  atti  di  
ordinaria amministrazione e di quelli urgenti e indifferibili nel settore Area Servizi alla  
Persona, si rende necessario conferire al Segretario Generale Dott.  Giuseppe Bartorilla,  
titolare dell’Area Amministrativa, tali funzioni, in sostituzione del relativo responsabile; 

· Per quanto sopra espresso, occorre adottare apposito provvedimento sindacale;

VISTI:

· gli  artt.  50,107,109  del  TUEL  n°267  /2000,  in  virtù  dei  quali  il  Sindaco  nomina  i 
responsabili degli Uffici e dei servizi ed attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali;

· il  vigente  regolamento  comunale,  disciplinante  l’organizzazione  ed  il  funzionamento  
degli uffici e dei servizi;

· i l  D.L.vo n. 165/2001;
· il D. L.vo n. 267/2000;
· la L.R. n. 30/2000;
· lo  Statuto Comunale;

DETERMINA
Per i motivi in narrativa espressi:

1)  Di  Nominare  il  Segretario  Generale  Dott.  Giuseppe  Bartorilla,  già  titolare  
dell’Area Amministrativa , sostituto del Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, 
Sig.  Cacopardo  Giuseppe,  in  caso  di  assenza  dello  stesso,  per  lo  svolgimento  delle 

copia informatica per consultazione



funzioni legate all’adozione degli atti  di ordinaria amministrazione e dei provvedimenti  
urgenti e indifferibili di competenza.

2) Di Notificare copia del presente provvedimento:

Al Sig. Giuseppe Cacopardo.

                Al Segretario Generale Dott. Giuseppe Bartorilla.
Ai Signori Responsabili  di Area dell'Ente.

                All'Ufficio del Personale per l'inserimento nel fascicolo personale.

Sottoscritta dal Sindaco
(BOLOGNARI MARIO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


